
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 

                            
 
 
 
 
             

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 1 de 28 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CONVOCAÇÃO PARA AS 
PROVAS OBJETIVAS 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE: 
 
DISPÕE: 
 
1. Aos candidatos inscritos e deferidos, as informações referentes à convocação para realização da Prova Objetiva: 

1.1. Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação da prova com no mínimo 30min (trinta minutos) de 
antecedência do início da mesma, munidos de DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ORIGINAL (COM 
FOTOGRAFIA), caneta esferográfica de tinta PRETA ou AZUL, fabricada OBRIGATORIAMENTE em material 
transparente e CARTÃO DE CONVOCAÇÃO.  

1.2. O uso da MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL, industrial ou caseira será facultativo. O candidato poderá 
trazer consigo, uma máscara reserva, caso seja necessária a troca da máscara durante o período de realização 
da prova.  

1.3. Ao candidato que assim desejar, poderá portar álcool em gel 70% em recipiente pequeno, transparente e sem 
rótulo. 

 
RESOLVE: 
 
2. Após verificação de regularidade das inscrições dos candidatos inscritos para  os cargos do Processo Seletivo 

Simplificado N°001/2023, HOMOLOGAR as inscrições deferidas abaixo relacionadas: 
 

TOTAL DE INSCRITOS 

936 

 

CARGOS INSCRITOS 

PEB I 623 

PEB II ARTE 33 

PEB II CIÊNCIAS 28 

PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA 59 

PEB II GEOGRAFIA 12 

PEB II HISTÓRIA 35 

PEB II INGLÊS 15 

PEB II MATEMÁTICA 39 

PEB II PORTUGUÊS 28 

PEE DEFICIÊNCIA AUDITIVA 6 

PEE DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 6 

PEE TRANSTORNO GLOBAL DO DESENVOLVIMENTO 1 

PROFESSOR AUXILIAR MEDIADOR DE APRENDIZAGEM – PAMA 51 

 
 
3. CONVOCAR a relação abaixo dos candidatos inscritos, deferidos e homologados para as provas objetivas do 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023, que serão realizadas no seguinte dia, locais e horários: 
 

12 DE FEVEREIRO DE 2023 / PERÍODO 01 
Horário de Abertura dos Portões: 08h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 08h45min 

CARGO 

 PEB I 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 

                            
 
 
 
 
             

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 2 de 28 

 
 
 

12 DE FEVEREIRO DE 2023 / PERÍODO 02 

Horário de Abertura dos Portões: 11h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 11h30min 

CARGOS  

 PEB II ARTE 

 PEB II CIÊNCIAS 

 PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA 

 PEB II GEOGRAFIA 

 PEB II HISTÓRIA 

 PEB II INGLÊS 

 PEB II MATEMÁTICA 

 PEB II PORTUGUÊS 

 PEE DEFICIÊNCIA AUDITIVA 

 PEE DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 

 PEE TRANSTORNO GLOBAL DO DESENVOLVIMENTO 

 PROFESSOR AUXILIAR MEDIADOR DE APRENDIZAGEM – PAMA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOCAL ÚNICO DE REALIZAÇÃO PROVAS 

PRÉDIO ENDEREÇO 

FACULDADE SERRA DOURADA - 
LORENA 

 ESTRADA CHIQUITO DE AQUINO, 46 - 
BAIRRO SANTA LUCRÉCIA   

LORENA / SP 
CEP  12612-550 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 3 de 28 

 
INSCRIÇÃO NASC. NOME VAGA PERÍODO SALA 

10639 22/09/1981 ADÉLIA FLORES JUNQUEIRA PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

10039 25/12/1978 ADRIANA CRISTINA FERRI ROCHA J PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11067 21/09/1991 ADRIANA DE CASTRO VIEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11007 16/08/1984 ADRIANA FERNANDA ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10015 18/08/1971 ADRIANA HELENA DE MELLO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10519 20/05/1974 ADRIANA NASCIMENTO BORGES PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10793 12/07/1975 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11041 05/05/1972 ADRIANA ROSA DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11182 18/06/1997 ADRIELI MARA DE OLIVEIRA GARRIDO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10772 20/03/1965 ALAIDE MOREIRA DOS SANTOS PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10691 17/08/1969 ALBERTO VIANA PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10426 07/12/1978 ALCIONE  APARECIDA MARTINS CARVALHO OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10889 12/04/1979 ALCYR ALBINO DE OLIVEIRA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10122 30/06/1977 ALDA CHRISTINA PACETTI FERNANDES PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11212 30/03/1980 ALESSANDRA APARECIDA SILVA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11060 29/04/1980 ALESSANDRA DE JESUS OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10848 23/03/1982 ALESSANDRA DOS SANTOS BASSANELLO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11031 21/04/1984 ALESSANDRA ELAINE DE CASTRO ASSIS PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

11047 17/02/1997 ALESSANDRA GABRIEL THEOTOKIDOU PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10939 24/10/1976 ALESSANDRA KIMIE HIRO PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11207 14/02/1983 ALESSANDRO DE TOLEDO SANTOS PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

11054 22/10/1978 ALEXANDRE CITTI DE MOURA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10759 19/09/1976 ALEXANDRE LUÍS SAMPAIO DE FREITAS PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10538 30/12/1985 ALICE CASTRO PRADERA PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10539 13/02/1992 ALICE OLIVAS PERES PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10008 29/07/1975 ALINE APARECIDA HIGINO CORTEZ PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10634 12/10/1990 ALINE APARECIDA VICENTE PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10901 22/06/1981 ALINE BALDE DA SILVA MARTINS PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10217 01/05/1997 ALINE BRASIL NOGUEIRA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10017 18/06/1979 ALINE FARIA LACOURT FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11251 23/06/1982 ALINE FERNANDA DE CARVALHO SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11162 10/10/1989 ALINE INÁCIA FERNANDES DE OLIVEIRA SILVA PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10367 06/02/1996 ALINE LUIZA COSTA DE CARVALHO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11174 23/10/1988 ALINE MARIANO PINHEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11073 04/02/1985 ALINE MOURA SALES PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10133 17/12/1988 ALINE PATRÍCIA GONÇALVES DE PÁDUA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11072 10/03/1989 ALINE PINTO DE OLIVEIRA E SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11093 01/06/1990 ALINE SANTOS CLEMENTE FRANCO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 4 de 28 

10626 16/09/1980 ALINY UJLAKI KELLER PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10545 16/07/1982 ALIZIANE MARIA FONSECA MANTOANI PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11033 25/07/1980 ALLAN CAVALCA ALVES PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11083 10/03/1978 AMANDA APARECIDA DA SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10182 22/02/1994 AMANDA CAMPOS DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11204 31/01/1990 AMANDA DE SALLES PAULINO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10046 23/11/1976 AMANDA JAQUELINE SOARES PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11173 30/01/1993 AMANDA MARA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10895 15/03/1999 AMANDA OLIVEIRA DE CARVALHO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10578 22/10/1991 AMANDA REGINA DA SILVA FRANCA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10060 19/10/1987 AMANDA THAIS PINTO DIAS UCHOGA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10982 14/05/1973 ANA AUGUSTA FERRAZ PARAGUAY PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10010 15/07/1980 
ANA BEATRIZ BARBOSA GONÇALVES FELIX 
MACHADO 

PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10976 17/05/1996 ANA BEATRIZ RODRIGUES BITTENCOURT PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10149 24/07/1983 ANA CAROLINA A. DAINESI PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10029 30/10/1992 ANA CAROLINA ALMEIDA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11272 06/06/1996 ANA CAROLINA CARVALHO PONTES DE ASSIS PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10024 27/02/1992 ANA CAROLINA DA SILVA ANDRADE FARTIR PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11063 18/09/1989 ANA CAROLINA LEMES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10615 03/06/1969 ANA CLAUDIA DOS SANTOS BONATTI 
PEE TRANSTORNO GLOBAL DO 

DESENVOLVIMENTO 
PERÍODO 02 SALA 207 

10618 11/10/1973 ANA CLAUDIA HENRIQUE MAIA BRAGA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10152 12/08/1995 ANA CLÁUDIA RIBEIRO DE FARIA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10348 10/04/1976 ANA CRISTINA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10091 07/10/1978 ANA CRISTINA SILVA LIMA DE CARVALHO PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10687 02/04/1982 ANA EMÍLIA DE PAULA SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10266 14/03/2001 ANA FLÁVIA DE SIQUEIRA REIS PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10727 06/07/1996 ANA FLÁVIA DETIMERMANI OLIVEIRA DE ABREU PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10334 12/09/2002 ANA JÚLIA CARDOSO MIRA SOARES PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10192 03/03/1995 ANA JÚLIA RIVELLO OLIVEIRA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10871 16/02/1998 ANA LAURA APARECIDA DOS SANTOS FIGUEIREDO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10641 14/07/2001 ANA LIVIA NOGUEIRA BARBOSA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10032 04/09/2000 ANA LUIZA ANDRADE DA ROCHA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11011 18/02/1986 ANA LUIZA RIBEIRO DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11107 24/04/1973 ANA LYGIA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11163 24/04/1969 ANA MARIA MAIA DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11140 17/03/1976 ANA PAULA DA ROSA AMARAL RAMOS DE OLIVEIRA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11178 28/09/1981 ANA PAULA DE CARVALHO MIRANDA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10081 27/04/1987 ANA PAULA MONTEIRO BRAGA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11035 29/04/1994 ANA PAULA OLIVEIRA ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 103 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 5 de 28 

10333 26/04/1985 ANA PAULA RODRIGUES DE FARIA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11190 20/01/1974 ANA PAULA SANTANA SANTOS PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10290 05/05/1977 ANA PAULA XAVIER MOLITERNO MARTINELLI PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

11023 21/06/1971 ANA ROSA MACIEL HONORIO DE PAULA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10183 09/07/1977 ANA ROSA SANTOS FREITAS PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10528 29/04/1985 ANA VIRGÍNIA FERREIRA DA SILVA CABRAL PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10180 15/07/1980 ANDERSON ADRIANO GUEDES MUNIZ BARRETO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10533 09/03/1990 ANDRE LUIS CABRAL DE OLIVEIRA CASTRO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10020 06/05/1984 ANDREA CRISTINA QUINTILHANO GONÇALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10360 19/08/1975 ANDRÉA DE ALMEIDA NOGUEIRA CLAUDINO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11232 27/07/1980 ANDRÉA LUIZA GLASIELA VILELA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10104 01/10/1972 ANDRÉA MARIA DA SILVA MELLO PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10511 20/09/1972 ANDREIA CRISTINA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10562 11/11/1975 ANDREIA DA SILVA PEE DEFICIÊNCIA   AUDITIVA PERÍODO 02 SALA 207 

10393 10/07/1989 ANDREIA PALODETTO DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10004 20/12/1981 ANDRESSA SHINOZAKI DE MORAES PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11146 22/12/1984 ANDREZA DE OLIVEIRA AZEVEDO CARDOSO PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10231 26/04/1995 ANDREZA MARCELINO DINIZ PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10960 16/08/1982 ANDREZA MUNIZ FAUSTINO PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10282 13/01/1976 ANGÉLICA ALVES DE OLIVEIRA VILHENA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11269 25/02/2000 ANGÉLICA DA SILVA SAMPAIO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10484 27/08/1987 ANGÉLICA REZENDE ROBERTO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10434 23/08/1994 ANNA CAROLINA DUTRA  DA SILVA PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10767 25/07/1995 ANNA JULIA SILVA CASTILHO DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11247 19/02/1984 ANNA SILVIA CESAR COSTA PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10396 06/03/1958 ANTONIA DE JESUS CRUZ MARTINS PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10736 02/03/1983 ANTONIA MARGARIDA DE SOUSA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10886 31/03/1948 ANTONIO DE OLIVEIRA BORBA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10646 05/10/1968 APARECIDA SANTANA DA CRUZ ESPÍNDOLA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10441 17/08/1995 ARIANA APARECIDA LOPES FERREIRA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10994 16/04/1989 ARIANE MORAES LOURENÇO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10019 16/07/1991 ARIANE NOGUEIRA BAPTISTA PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

11123 06/09/1974 ARIANE ROBERTA DE ALBUQUERQUE FURTADO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10366 06/05/1976 ARIANI DO NASCIMENTO E SILVA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11234 14/03/1965 ARLETE DOS SANTOS SENE PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10037 17/04/1988 AUDIELE APARECIDA DA FONSECA PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

11202 02/09/1987 AUGUSTO CÉSAR RAMOS CABRAL PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10329 24/07/1991 AUREA DOS SANTOS MINEIRO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11000 15/09/1989 BARBARA DE SOUZA RIBEIRO FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10711 01/02/2000 BÁRBARA DO NASCIMENTO PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 6 de 28 

10315 03/08/1993 BÁRBARA DO NASCIMENTO FERREIRA GIANELLI PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

11147 04/06/1979 BEATRIS APARECIDA PEREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10202 18/11/1983 BEATRIZ APARECIDA PEREIRA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10537 22/02/1967 BEATRIZ APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10370 08/04/1992 BEATRIZ CRISTINA BARBOSA PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10466 12/09/1996 BEATRIZ FERREIRA CAPUCHO PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10958 03/02/1982 BERENICE APARECIDA DOS SANTOS PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

10404 02/08/1967 BERENICE PÁDUA FERREIRA DE ARAÚJO PEB I PERÍODO 01 SALA 103 

10287 16/05/1990 BIANCA CORINA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

11231 09/09/1991 BIANCA DE ALMEIDA CAMPOS MARCELINO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10313 02/06/1986 BIBIANA SUELEN DE MEDEIROS TEIXEIRA PEE DEFICIÊNCIA INTELECTUAL PERÍODO 02 SALA 207 

11280 24/09/1968 BRAZ DOMICIANO PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10453 11/10/1996 BRENA SOUSA LIMA ABREU PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10247 19/06/1993 BRENDA CRISTINA RANGEL PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

11295 14/12/1994 BRENDA DE FÁTIMA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10661 13/08/1999 BRENDA LOUISE CONCEIÇÃO PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

11265 09/03/1995 BRENDA MARIA DE AQUINO PANUZZIO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

11258 31/08/1990 BRUNA CAMILA DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10249 04/01/1991 BRUNA CRISTINA RIBEIRO DO PRADO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10712 10/10/1990 BRUNA DE CASSIA MARINHO DE SIQUEIRA PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10778 16/06/2000 BRUNA DE GODOI SILVA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10485 23/04/1996 BRUNA FERNANDA LICO ISIDORO PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11253 05/05/1996 BRUNA FIGUEIRA DO NASCIMENTO ALVES FERREIRA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10740 19/01/1993 BRUNA STEFANI SANTOS LINHARES PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10879 29/10/1993 BRUNO RODRIGUES PENA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10903 02/06/1997 BRYAN PRADO LEMES DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10697 17/12/1987 CAMILA APARECIDA DE ALMEIDA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10947 12/04/1983 CAMILA BARBOSA FARABELLO ALVES PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10865 26/05/1989 CAMILA CRISTINA DOS SANTOS GALVÃO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

11183 27/11/1992 CAMILA DA SILVA CORREA COUTO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

11221 22/10/1990 CAMILA DE LIMA DA SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10237 08/08/1988 CAMILA FERREIRA FONTES DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10866 27/02/1982 CAMILA GARCIA PEREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

11088 27/12/1985 CAMILA NUNES DE FREITAS ALMEIDA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10739 04/10/1984 CAMILA SOUZA CAMPOS PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10264 15/08/1987 CARINA ALBUQUERQUE DE SIQUEIRA PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10645 04/07/1987 CARINA ISABEL RODRIGUES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10855 06/11/1993 CARLA CAROLINE DA CRUZ PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10011 26/04/1997 CARLA EDUARDA VITORINO MESSIAS PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10576 15/12/1979 CARLA RUBIANI PEREIRA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 7 de 28 

10549 07/01/1977 CARLA VIRGINIA LACERDA PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10685 13/01/1992 CARLOS AUGUSTO LOMBARDI VALIM PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10108 20/10/1996 CARLOS EDUARDO BARBOSA DA SILVA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10134 04/12/1980 CARLOS EDUARDO DE MIRANDA GUEDES PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10320 09/03/1968 CARLOS ROBERTO OLIVEIRA RAMOS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10643 28/04/1974 CARMEM LUCIA ROSA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10027 09/07/1996 CARMEN CAROLINA SIERRA OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

11087 11/09/1978 CARMEN OLÍVIA CARAVIERI PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10399 14/10/1999 CAROLINA MARIA MOTTA CASSIANO DOS SANTOS PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10975 30/07/1984 CAROLINA MARQUES GONÇALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10391 26/01/1986 CÁSSIA MORITANI DE OLIVEIRA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10602 21/10/1997 CASSIANA DOMINGOS ROSA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10198 19/04/1960 CELSO AUGUSTO DE CASTRO MELLO PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10532 26/11/1974 CESAR AUGUSTO DE ARAUJO PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10942 12/05/1982 CESAR HENRIQUE LOPES DA SILVA PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

10665 29/08/1986 CINTHIA OLIVEIRA SANTOS GOMES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10401 12/08/1961 CLARA LÚCIA DOS SANTOS FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10806 04/03/1982 
CLAREANA NASCIMENTO GONÇALVES DE CASTRO 
SILVA 

PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10887 04/01/1977 CLAUDIA APARECIDA DE ABREU COSTA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10013 24/06/1974 CLÁUDIA APARECIDA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

11013 23/08/1976 CLAUDIA APARECIDA LOBATO DUARTE RICCIO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10116 21/10/1972 CLAUDIA BENEDITA DA SILVA ROCHA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10566 19/04/1995 CLÁUDIA CAROLINA DESIREE MARQUES RIBEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10084 23/03/1991 CLAUDIA LUANA DOS SANTOS SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10961 17/01/1977 CLAUDIA RODRIGUES DE OLIVEIRA CARDOSO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

11108 10/07/1969 CLAUDIA SILENE AGUIAR PINTO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

11132 02/07/1967 CLÁUDIA VALÉRIA DA SILVA OLIVEIRA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10124 10/02/1985 CLAUDIELI MARIA DOS SANTOS SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10547 27/06/1976 CLAUDINEIA MACHADO LIMA VAZ PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10211 22/05/1982 CLAUDY HELEN EVANGELISTA ROSA MATTOSO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10251 05/05/1980 CLEA ALESSANDRA SANTOS DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10795 05/01/1970 CLEIDE MARA RODRIGUES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10270 08/11/1994 CRISLEY APARECIDA LAURINDO CAETANO PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10358 05/08/1989 CRISTIANA PAULA COELHO REIS DE LIMA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11055 28/04/1981 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10501 24/09/1980 CRISTIANE APARECIDA FERNANDES FRANCO ALVES PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

10766 26/01/1970 CRISTIANE DA SILVA MIGUEL PEB I PERÍODO 01 SALA 104 

10123 28/04/1975 CRISTIANE DE ANDRADE MOTA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10571 15/05/1972 CRISTIANO CALAFANGE PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 8 de 28 

10826 05/07/1971 CRISTINA AUXILIADORA DA SILVA OLIVAS PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10181 16/09/1968 DAGMAR ALMEIDA DA SILVA MAGALHAES PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11277 07/06/1995 DAIANA CRISTINA BERNARDES DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11281 01/10/1984 DAIANA LUZIA DOS SANTOS RIBEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10435 07/03/1997 DAIANE ROSA NASCIMENTO DE TOLEDO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11111 09/02/1993 DAIANE SALLES JANUARIO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10733 21/03/1986 DAIANE SILVINO MENDES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10814 24/03/1986 DAMARIS CRISTINE RAMOS TEIXEIRA BUENO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11019 09/06/1977 DÂNIA PINTO SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10815 24/01/1979 DANIEL FARIA GUEDES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11006 11/02/1980 DANIEL MUNIZ DE SOUZA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11195 03/07/1976 DANIELA APARECIDA SILVA RIBEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10045 29/02/1996 DANIELA FERNANDA BARBOSA FARIAS PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10651 28/06/1975 DANIELA LEITE DE PAULA PEE DEFICIÊNCIA   AUDITIVA PERÍODO 02 SALA 207 

11117 15/08/1978 DANIELA MOBILON ZANGRANDI PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10852 21/11/1990 DANIELE APARECIDA DE CASTRO FREITAS PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10606 19/08/1981 DANIELE CAPUCHO MACHADO DARGE PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10883 22/02/1991 DANIELE DA SILVA MAGALHÃES DINIZ PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11186 25/06/1990 DANIELE PRISCILA DE SOUZA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11220 28/02/1996 DANIELLA PIRES MELLO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10067 26/02/1974 DANIELLE DE MIRANDA ALVES VERGAMINI PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10938 07/05/1985 DANIELLE ISIS FERRAZ DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10684 12/12/1990 DANILO FRANCISCO RAMOS FERRAZ PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10544 19/05/1989 DANKAERTE MADURO DA SILVA VIANA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10676 02/01/1985 DARCIO ANTUNES ROSA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10729 27/06/1990 DAYSE MARA PINTO FABIANO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11148 02/09/1991 DEAN ALEX FERREIRA LEITE PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10844 30/04/1997 DEBORA DANZI DE CASTRO QUEIROZ PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11151 19/10/1987 DEBORA DOS REIS MONTEIRO FELICIO PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10972 10/10/1990 DÉBORA LOPES BARBOSA RODRIGUES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10226 11/09/1984 DEBORAH CRISTINA DO NASCIMENTO ROSA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10389 10/02/1975 DENILZA APARECIDA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10823 01/05/1964 DENISE DA SILVA VASCONCELOS DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11058 14/10/1977 DENISE DE FÁTIMA CALANDRA MARTINS ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10882 01/04/1969 DENISE VILLELA FURTADO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10629 23/01/1979 DIJANE CRISTINA MARÇAL PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10223 27/06/1986 DINAH MOTTA RUNHA SANNINI PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10374 29/06/1990 DIOGO CASTRO DE MATOS PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10991 05/08/1966 DOMINA DOS SANTOS CORREA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10831 24/06/1958 DOMINGOS SÁVIO VITORIANO PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 9 de 28 

10617 15/11/1962 DOUGLAS JOSÉ ALVES DE MACEDO PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10768 24/01/1978 DULCE ITAGAÇABA DEOLINDO FERNANDES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10679 15/01/1964 DULCELEIA DA SILVA PEREIRA FERNANDES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10951 21/12/1978 EDENILZE APARECIDA CIPRIANO CORTEZ PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10140 25/03/1982 EDER RUBENS OLIVEIRA MONTEIRO DOS SANTOS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10758 16/05/1987 EDIANE LUCIA APARECIDA DA SILVA MOTTA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10853 16/07/1984 EDILENE DE SALES BENTO PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10989 23/05/1973 EDILENE NASCIMENTO DA SILVA RODRIGUES PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10066 07/05/1984 EDIMARA APARECIDA GOMES DA SILVA MEIRELLES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10055 15/09/1972 EDINILSA SANTOS DA CRUZ PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11157 14/09/1977 EDMARA FERREIRA CARVALHO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11025 17/09/1974 EDMEIRE ANTUNES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10912 13/07/1968 EDNA AUXILIADORA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11081 03/06/1970 EDNA LEITE BORGES DE ABREU PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11197 15/11/1983 ELAINE CRISTINA CRISTINA ARECO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10986 20/12/1977 ELAINE CRISTINA MONTEIRO ZÁCCARO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10069 02/05/1986 ELAINE CRISTINA WERNECK GUIMARÃES PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10325 10/11/1975 ELAINE CRISTINA YRILEIA DA SILVA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10242 25/05/1989 ELAINE DO AMARAL FERNANDES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10518 22/03/1990 ELAINE MACHADO DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10880 14/04/1981 ELAINE RODRIGUES DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11070 25/09/1980 ELAINE SOARES DE ARAUJO OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10599 04/09/1981 ELAYNE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA LOPES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10833 21/09/1979 ELEN BEATRIS CÂNDIDO ANTUNES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11271 23/01/1996 ÉLEN LUIZA RAMALHO DE CAMPOS PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11110 06/01/1968 ELENILDA ALVES DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11094 10/07/1983 ELENITA BARBOZA DE ANDRADE PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10157 02/05/1998 ELIAKIM VEIGA DAINESI PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10610 15/07/1981 ELIANA CARVALHO DE ABREU OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10929 27/03/1972 ELIANE APARECIDA MARCELINO DE OLIVEIRA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10510 07/10/1977 ELIANE GOMES DA SILVA PEE DEFICIÊNCIA   AUDITIVA PERÍODO 02 SALA 207 

11226 11/10/1971 ELIANIR MARIA GALVÃO RIBEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11181 12/10/1985 ELICIA APARECIDA DE LIMA REGO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11256 03/05/1983 ELISA ANACLETO ROSA LINHARES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10449 03/06/1976 ELISÂNGELA DEUSLIRA DOMINGOS VICENTE PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11224 18/08/1985 ELISANGELA MARA RIBEIRO LEMES PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11261 02/02/1979 ELISANGELA RODRIGUES DA CRUZ PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10799 08/10/1981 ELIZA AURÉLIA BENTO DO PRADO QUINTAS PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10692 01/11/1994 ELIZANDRA DA SILVA SALLES FRANÇA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11017 23/06/1981 ELIZANGELA MARIA MAZZINI DO NASCIMENTO SILVA PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 10 de 28 

10521 06/06/1969 ELIZETE ARAÚJO DE SOUZA OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10317 19/03/1989 ELLEN CRISTINA PINTO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10086 06/03/1994 ELLEN JULIANE DE OLIVEIRA MIRANDA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10731 05/02/2003 EMANUELI ADRIA MENDES GALOCHA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10644 22/03/1982 ERICA CRISTINA DO NASCIMENTO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11260 24/07/1995 ERICA IGNACIO DUARTE PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10570 26/10/1979 ERICA PAULA DO NASCIMENTO RIBEIRO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11259 15/10/1982 ERICA TAIS CAMARGO DA SILVA DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10663 14/06/1982 ERIKA VALÉRIA BARBOSA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10918 09/01/1981 ERIVELTON THOMAZ DA SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10229 02/12/1996 ESTHER DOS SANTOS VIANA DE MELO PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11012 20/05/1999 ESTHER VICTÓRIA DA SILVA SANTOS MONTAN PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10142 29/06/1961 EUNICE FERREIRA DE OMENA VIEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

11113 09/08/1987 EVA CRISTINA BLAGESKI PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10694 06/03/1986 EVA DA SILVA SOUSA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11177 16/06/1982 EVANIA REZENDE SANTOS DE ABREU PEB I PERÍODO 01 SALA 201 

10494 27/12/1988 EVELIN EMÍLIA DE PAULA CEZAR PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

11022 26/05/1978 EVELYN PATRICIA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10909 06/05/1989 EWERTON DE CASTRO RAMOS PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10659 13/01/1981 EZILDA APARECIDA MARTINS DE CASTRO PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10352 23/05/1980 FABIANA A MOREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10551 13/06/1985 FABIANA APARECIDA LEITE LUCINDA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

11298 23/10/1983 FABIANA APARECIDA LOPES PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

11217 01/07/1981 FABIANA BEATRIZ TEODORO DA MOTA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10452 07/02/1990 FABIANA MARIA APARECIDA TRINDADE PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10654 01/12/1982 FABIANA MARIA BASILIO PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10843 15/02/1982 FABIANA MOTTA ROSA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10741 24/11/1971 FABIANA PACHECO MENEZES PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10595 05/03/1981 FÁBIO HENRIQUE JARDIM PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

11168 28/04/1985 FÁBIO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10540 13/09/1976 FABIO VINICIUS NEPOMUCENO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11001 07/07/1983 FABIOLA BEATRIZ MEDEIROS ROSA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10587 31/05/1986 FABÍOLA DA SILVA DOMINGOS PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10632 04/01/1978 FABIOLA MANZARA PINTA PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10170 10/01/1984 FABRINA APARECIDA LOPES SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10280 02/04/1959 FÁTIMA BENFICA DOS REIS ALVES DAS PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10151 03/06/1959 FATIMA MARIA LOPES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10708 28/08/1982 FÁTIMA MARIA PEREIRA DA SILVA SOARES PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10601 26/05/1997 FELIPE AUGUSTO LEITE DOS SANTOS PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10996 09/03/1994 FELIPE ELIAS COSTA DA SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 11 de 28 

10498 13/03/1998 FELIPE IAGO DE SOUZA BENTO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10754 26/06/1983 FERNANDA APARECIDA DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

11129 29/07/1990 FERNANDA AURÉLIA CARVALHO BORGES PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10696 28/10/1978 FERNANDA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

11130 03/05/1987 FERNANDA DA SILVA BARBOSA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10861 23/01/1983 FERNANDA DE CARVALHO AMARAL NOGUEIRA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

11144 29/11/1996 FERNANDA DINIZ GOULART PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10073 11/12/1969 FERNANDA VALERIA PEREIRA MOLITERNO PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10232 04/04/1979 FERNANDO DA FONSECA PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

11304 13/07/1987 FERNANDO HENRIQUE DE CARVALHO PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

11074 06/10/1979 FERNANDO HENRIQUE GONÇALVES PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10150 25/03/1990 FLÁVIA DOS SANTOS FONTES ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10885 20/05/1985 FLÁVIA ELISA FERREIRA DA ROCHA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10773 04/12/1976 FLÁVIA GALVÃO RIBEIRO FRANKLIN PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10776 25/01/1980 FLORA MOLTER VIANA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10451 11/03/1981 FRANCIANE DOBOSZ FERREIRA MOREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

11141 06/02/1985 FRANCISCA DANIELA DE BARROS CALDAS MOREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

11080 26/07/1982 FRANCISLAINE DE OLIVEIRA VIEIRA GUEDES PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10023 01/12/1983 FRANCISLENE APARECIDA CARLOS DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10281 17/06/1983 FRANCISLENE COELHO DE FARIA RIBEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10943 25/11/1996 GABRIEL RIBEIRO EDUARDO PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

11078 10/12/1984 GABRIEL SPINELLI MONTEIRO DOS SANTOS PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

10489 17/09/1985 GABRIELA DE JESUS ALMEIDA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10575 13/07/1996 GABRIELA GOUVEA CARRETERO PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

11068 24/02/1999 GABRIELA MACIEL DIAS PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10438 13/10/1986 GABRIELA MARIA GOMES DE SIQUEIRA E SALLES PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10492 23/10/1993 
GABRIELE JESUS BANDEIRA DE OLIVEIRA MOLLAS 
AGUDO 

PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10353 25/04/1987 GABRIELI OLIVEIRA GABRIEL FARIA DE CASTRO PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10507 09/11/1994 GABRIELLA RAMALHO ARAUJO PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11205 09/03/2000 GABRIELLE DE SOUZA CARVALHO GONÇALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10323 05/02/1996 GABRIELLE RODRIGUES DA SILVA DE PAULA SANTOS PEE DEFICIÊNCIA INTELECTUAL PERÍODO 02 SALA 207 

10106 19/05/1997 GABRIELLI PEREIRA DINIZ PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

11294 13/02/1997 GEOVANA DE PAULA MARINHO PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10924 09/05/1965 GERCILANE FONSECA DIONIZIO DA SILVA PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10867 13/02/1989 GERLANDIA MARIA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

11184 31/12/1986 GESSICA DINIZ DA SILVA SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10935 04/06/1992 GESSYMARA MAC INTIR FAUSTINO PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10810 10/01/1998 GIOVANA BARBOSA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10995 10/09/1981 GIOVANA CRISTINA DIAS DE CARVALHO BARROS PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 12 de 28 

10656 28/01/1999 GIOVANNA MARIA KALCIR DE SOUZA E SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

11291 12/03/1979 GISCIMARA CRISTINA BAPTISTA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10802 08/10/1987 GISELE APARECIDA ONTIVEROS PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10402 26/09/1983 GISELE DA SILVA TELES OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10904 13/09/1982 GISLAINE APARECIDA DE ARAUJO MAFRA CAPUCHO PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10420 04/05/1985 GISLAINE ROBERTA ALVES CAPUCHO PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

11230 05/04/1991 GISLENE BATISTA DE OLIVEIRA PEE DEFICIÊNCIA   AUDITIVA PERÍODO 02 SALA 207 

10256 27/02/1980 GISLENE ODÁLIA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10568 20/09/1981 GISLENE TENÓRIO O. DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10305 16/08/1972 GIZELI ELAINE GUIMARÃES PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11045 16/01/1973 GLAUCE FABIANE GONÇALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10791 24/04/1973 GLÁUCIA APARECIDA DE GODOY PEB I PERÍODO 01 SALA 202 

10035 11/12/1986 GLAUCIA DE FATIMA BAESSO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10648 08/10/1974 GLAUCIA VICUNA VALENTINI CARNEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10840 01/07/1985 GLAUZIELE TOMAZ AMARAL PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10832 20/03/1989 GLEIDSON HENRIQUE CORREA DE QUEIROZ MELO PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

11264 25/01/1994 GLEYSIANE COSTA BOTELHO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10680 03/12/1989 GRACE ELLEN ALVES MORAES CAETANO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10765 19/05/1978 GRACIMARA APARECIDA DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11209 18/01/1984 GRASIELI LOPES BASSANELLI PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10893 26/05/1981 GRAZIELA FÁBIO DA SILVA NOGUEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10530 10/06/1993 GRAZIELA MOTA DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10012 07/03/1994 GRAZIELI FERNANDES GONÇALVES PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10499 13/11/1995 GRAZZYELLA MAHRA FERREIRA MORAIS PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10185 02/10/1998 GUILHERME GOLOB SALLES PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

11062 29/10/2000 GUSTAVO BAESSO VASQUES DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10985 09/09/1986 HELEN DO NASCIMENTO FREITAS GOMES PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10398 01/11/1992 HELOISE CHRISTINE XAVIEE PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11154 13/03/1970 HERCÍLIA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10525 03/01/2000 HERON MIGUEZ GONZALEZ GOMES PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11136 31/12/1982 INALDA MEDEIROS DE CASTRO GOUVEA DA CRUZ PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10890 03/08/1965 IRENI MARIA DE CAMPOS PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10668 11/12/1997 ISABEL APARECIDA RIBEIRO DE FREITAS PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11044 20/08/1978 ISABEL CRISTINA DA GAMA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10915 06/06/1982 ISABEL CRISTINA PEREIRA LIMA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11222 17/08/1993 ISABELA CRISTINA DE SOUZA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10923 18/12/2001 ISABELA FRANCISCA RIBAS SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10662 21/03/1990 ISABELA SANTOS FERRI PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10465 01/11/1999 ISABELLA CRISTINA BRAGA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10460 07/05/1961 IVANETE L. DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 13 de 28 

10377 01/03/1960 IVANI PIMENTEL SILVA DE OLIVEIRA MACHADO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10534 28/11/1949 IZABEL MARIA FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10536 18/11/1998 IZABELA ALCKMIN DOS REIS DALLA VALLE PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10835 08/05/1995 IZABELA FERRAZZOLI LOPES CARDOSO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10131 09/12/1991 IZABELI GONÇALVES PINHEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10253 13/03/1995 ÍZIS MARA PRADO LEONARDO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10783 26/12/1985 
JAIRA ALINE DOS SANTOS CORREA CARVALHO ALINE 
CORREA 

PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11287 18/02/1991 JAMILE BARROS GARCIA DOS REIS PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11180 18/07/1988 JAMILE MAIARA BENTO FIORELLI PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10388 12/09/1994 JANAINA APARECIDA CARVALHO MACIEL VINUTO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10351 07/05/1987 JANE DE SOUZA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11166 24/02/1969 
JANETE APARECIDA DA SILVA PINTO DE CARVALHO 
MONTEIRO 

PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10368 29/04/1970 JÂNIA MÁRCIA PAULA SANTOS BENTO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10569 23/07/1984 JAQUELINE ANDRESA CAMILO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10504 28/02/1992 
JAQUELINE APARECIDA DE ARAÚJO MAFRA 
SACILOTTI 

PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10892 15/04/1978 JAQUELINE BARBOSA DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10999 07/03/1984 JAQUELINE DOS SANTOS CAVALCA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10505 10/03/1979 JAQUELINE ELISANGELA DA CRUZ MATIAS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11161 05/04/1982 JAQUELINE MARTINS SANTOS LEMES PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10869 01/10/1975 JAQUELINE REIS RIBEIRO SANTOS PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10467 02/07/1994 JASMINE HELENE DOS REIS CORREA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10166 24/06/1994 JEANE FONSECA MEDEIROS PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10752 20/01/1963 JEFFERSON LUIZ NOGUEIRA PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10558 07/09/1999 JENIFER MOREIRA OVÍDIO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10891 14/02/1987 JENIFFER APARECIDA DE CARVALHO OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10030 09/04/1987 JESANDRA DA MOTA ALVES DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11102 28/05/1990 JÉSSICA CARLOS DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10005 29/10/1994 JÉSSICA CRISTINA MARCELINO TITO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11267 12/05/1991 JÉSSICA FERNANDA FAGUNDES PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10592 21/10/1997 JÉSSICA FLORENTINO DA SILVA ALMEIDA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10143 23/07/1987 JESSICA LUZIA ZANIN DOS SANTOS FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10818 24/02/1992 JESSICA MARILZA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11003 11/04/1991 JÉSSICA MONTEIRO DE OLIVEIRA FARIA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10437 20/09/1986 JESSICA PAULA DA SILVA CUNHA SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10769 14/01/1991 JESSICA ROBERTA GOMES PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10613 02/03/1993 JÉSSICA TOLENTINO ULIANA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11010 12/09/1993 JHONATAN GERALDO ALVES PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10111 15/01/1997 JOANA ANDRADE DA SILVA CRUZ BAPTISTA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10836 26/04/1965 JOÃO CARLOS DOS SANTOS SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 14 de 28 

10248 30/06/1992 JOÃO MOREIRA PAULA NETO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10100 22/04/1994 JOÃO PEDRO BORGES BUENO NORBERTO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11065 26/12/1997 JOÃO VITOR FRANÇA SANTOS PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10898 30/08/1981 JOCEARA BARBOSA FERNANDES PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10585 06/09/1975 JOCIMARA AUXILIADORA CABRAL PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10417 14/11/1980 JOCYMAR HUMMEL DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11142 25/02/1983 JOELMA APARECIDA SALES RIBEIRO PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

10580 14/05/1996 JOICE AMARAL CARVALHO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

11188 25/09/1995 JOICE DE CASTRO PAULINO PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10268 27/09/1991 JONATHAN LIMA DE ANDRADE PEB I PERÍODO 01 SALA 203 

10040 25/12/1959 JOSE CARLOS ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10910 21/12/1966 JOSÉ DONIZETTI RIBEIRO DA SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10068 17/04/1987 JOSEANE APARECIDA DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10686 15/09/1988 JOSELENE CRISTINA SILVA DOS SANTOS DOMINGOS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11179 10/02/1957 JOSELINO RAMOS VIEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11296 14/04/1979 JOSEMARA LEMOS DA SILVA PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

11227 10/10/1985 JOSIANE ALVES MALAQUIAS DE OLIVEIRA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11160 18/10/1976 JOSIANE RIBEIRO CAPUCHO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10847 01/03/1993 JOSIEL DE OLIVEIRA ALMEIDA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10604 18/06/1975 JOSILÉA DE MORAIS MOTTA SILVA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10176 13/01/1997 JOYCE CARLA FERNANDES NUNES PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11043 20/08/1999 JOYCE LUIZA DE OLIVEIRA MOREIRA DA COSTA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11303 22/01/1986 JOYCE PATRÍCIA DA SILVA VIEIRA HIAL PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11085 25/10/1981 JOZELI GONÇALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10311 28/07/2000 JUAN CARLOS NOLASTICO FURTADO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10660 16/07/1982 JUCIELE APARECIDA DE SIQUEIRA FREIRE PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10581 06/01/1999 JUCIELE GOUVEA MOREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11149 20/08/1999 JÚLIA ALINE ÁRTICO DE VAZ DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10296 25/09/2000 JULIA DE SOUSA GUIMARÃES PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11002 05/10/1994 JULIA FERREIRA DE CASTRO OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10591 12/12/1983 JULIANA APARECIDA CONCEIÇÃO PIRES PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10884 27/03/1997 JULIANA APARECIDA DE SOUZA CRUZ FARIA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10780 24/01/1984 JULIANA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11040 11/02/1970 JULIANA DE SOUZA TOURINHO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10328 05/07/1992 JULIANA MONIQUE MACHADO FREITAS PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10782 01/12/1989 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10346 06/09/1990 JULIERME DE SIQUEIRA FARIAS PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10475 01/04/1996 JULIO CESAR PEREIRA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10201 26/06/1989 JULLIA MARIA PIMENTEL MOTA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10900 20/12/1975 JUSSARA MARTINS MIRANDA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 15 de 28 

10047 10/04/1989 KAMILA EVELY DE SOUZA ENOUT PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10631 21/04/1992 KAREN CRISTINA DIAS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11167 18/01/1999 KARINA DE SOUZA MAGALHÃES PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11042 02/01/1995 KARINA SANTOS DA COSTA RIBEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10614 04/11/1985 KARLA EMANUELY SALES DE SEABRA SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10546 03/10/1997 KAROLINE AMORIM DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11021 14/11/1996 KASSIELLE MARIA DE OLIVEIRA DIONIZIO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10318 04/02/1995 KATHLEEN ADRIANE CIRINO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10205 13/10/1999 KATHLEEN SABRINA CAPUCHO DE MOURA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10957 09/01/1979 KATIA ANDREA DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11196 20/11/1974 KÁTIA REGINA ALVES TOSTA RIBEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10746 29/11/1985 KATIA RIBEIRO DE FARIA BRAGA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10682 21/05/1985 KATIA SAMPAIO MIRANDA KODAMA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10666 18/05/1989 KATIA SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11128 07/02/1987 KÁTIA SOARES DAMIÃO DE MOURA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10671 11/04/1979 
KATIUSCIA JOSIANE APARECIDA FERNANDES 
MACHADO 

PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10335 30/05/1990 KELI CAMILA ABREU SILVA DE MORAES PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10724 31/01/1983 KELLEN MARA GOMES IVO RODRIGUES PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10548 11/05/1973 KELLI CRISTINA DE MOURA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10331 12/10/1990 KELLY APARECIDA CAMPOS DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10902 03/02/1972 KELLY CRISTINE SALES LEMES PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10306 21/05/1996 KELLY FERNANDA DOS SANTOS SOUSA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11150 30/04/1977 KELY SANTOS DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10963 06/06/1998 LAILA GABRIELE PEREIRA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10858 18/06/1977 LAÍS APARECIDA DOS SANTOS CARVALHO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10038 17/04/1995 LARA SILVA DE CARVALHO SARRAIPO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10148 15/09/1990 LARISSA BASSANELLI ANTUNES DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10210 29/08/1999 LARISSA GONÇALVES INÁCIO PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10638 20/05/1991 LARISSA THAYANE DE PAULA SANTOS BENTO VAZ PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10380 20/08/1997 LARYSSA SALES PAULA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10868 04/08/1966 LAUDICEA APARECIDA MIGUEL MILESI PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10920 01/05/1997 LAURA GEANI DE CARVALHO SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10760 29/09/1989 LAYLA MONIQUE CASTILHO DE SOUZA PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10200 23/05/1991 LAYLANE CRISTINE DE SALES E SILVA MACIEL PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10083 17/02/1988 LEANDRO BARBOZA PELEGRINO PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10033 20/11/1969 LEIDE MARY CARDOSO DE OLIVEIRA  ROCHA PEE DEFICIÊNCIA INTELECTUAL PERÍODO 02 SALA 207 

10670 30/03/1975 LEIDIANE DE SOUZA AZEVEDO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10973 11/05/1966 LEILA APARECIDA MATIAS DE OLIVEIRA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10834 28/10/1965 LEILA MORANDINO DI GIOVANNI CARNEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 16 de 28 

10838 04/02/1980 LEISE CRISTINE CORREA DE QUEIROZ MELO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10600 10/12/1987 LEONARDO FRANCISCO DIAS DA ENCARNAÇÃO PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10225 15/11/1967 LEONICE APARECIDA NOGUEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10372 14/03/1978 LEOPOLDINA APARECIDA PEREIRA DOS PASSOS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11279 17/07/1995 LETICIA BORHER DA SILVA SOUSA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10261 03/08/1996 LETÍCIA GALLI WILDE BITTENCOURT PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10057 10/09/1975 LETICIA GONÇALVES DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10520 09/03/1993 LETÍCIA MARIA FAGUNDES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10933 10/10/1994 LETÍCIA MASSA THOMÉ DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10966 31/07/2001 LETÍCIA RONISE VILELA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10141 20/08/1974 LETICIAELAINE CORNELIO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10781 21/09/1983 LÍDIA HELENA DE LIMA FERREIRA PEE DEFICIÊNCIA   AUDITIVA PERÍODO 02 SALA 207 

10941 16/07/1973 LIDIA MARA DA SILVA VIEIRA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10974 13/10/1965 LÍDIA MARIA RIBEIRO DE SIQUEIRA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11124 08/07/1979 
LIDIANE APARECIDA FAUSTINO MARCONDES DE 
PAULA 

PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10314 17/06/1990 LILIAM MOTA BARBOSA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10303 26/11/1973 LILIAN COSTA VILLAS BOAS PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

11135 25/07/1981 LILIAN LOBATO UCHOAS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10497 16/09/1982 LILIANE MARCONDES CARVALHO BASTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10744 22/11/2001 LIRIEL CAWANE DOS SANTOS MACHADO DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10486 16/02/1998 LIVIA THAIS ELIAS DOS SANTOS TAVARES PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10856 18/09/1985 LORAINE RODRIGUES CABRAL PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10128 01/06/1994 LUCAS AUGUSTO CARVALHO PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10016 28/02/1989 LUCAS DE AZEVEDO AZEVEDO PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

11307 05/10/1995 LUCAS DE OLIVEIRA BARBOSA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10120 12/07/1994 LUCAS DOS SANTOS CABRAL DE VASCONCELOS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10355 27/02/1967 LUCIA HELENA CALDERARO PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10770 06/07/1969 LÚCIA HELENA DE TOLEDO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11274 11/01/1979 LUCIA MARIA MANOEL PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10715 04/12/1965 LUCIANA APARECIDA CAETANO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10079 13/01/1979 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA ZINANI PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11171 06/06/1979 LUCIANA COSTA OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

11082 21/07/1974 LUCIANA CRISTINA NEVES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10870 27/05/1978 LUCIANA DE CASTRO SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10298 05/12/1983 LUCIANA DE JESUS CORNELIO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10774 29/02/1972 LUCIANA DE TOLEDO SOUZA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11283 19/07/1984 LUCIANA FERREIRA RODRIGUES WATANABE PEB I PERÍODO 01 SALA 204 

10756 14/03/1970 LUCIANA MARCILIA EUGENIO DA CRUZ PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10042 22/05/1971 LUCIANA PORTO ESPÍNDOLA CONCEIÇÃO PEB I PERÍODO 01 SALA 204 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 17 de 28 

10875 05/03/1979 LUCIANA SILVA RIBEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10026 11/11/1960 LUCIANA SIQUEIRA DE CARVALHO FREIRE PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10146 15/11/1977 LUCIANI RODRIGUES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10369 02/08/1969 LUCIANO BENEDITO MADURO DA SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11175 10/03/1970 LUCIENE APARECIDA VARAJÃO PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10757 25/10/1979 LUCIMARA APARECIDA DE ANDRADE SIQUEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10064 30/01/1980 LUCIMARA CALDERARO DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10495 14/12/1970 LUCIMARA DE ANDRADE GONÇALVES MARQUES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10698 30/05/1978 LUCIMARA DE MELO ALMEIDA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10419 15/02/1971 LUCIMARA GARCEZ PINTO PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10418 15/03/1966 LUCIMARY GUIMARAES DE ALMEIDA TEODORO PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10147 10/11/1986 LUDIANI MAGNA RESENDE ALVES PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10926 19/10/1989 LUÍS GUILHERME OLIVEIRA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

11214 27/02/1991 LUIS GUSTAVO SILVA DOS SANTOS PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10178 22/02/1992 LUIZ GUSTAVO AYRES DOS REIS PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10726 09/05/1995 LUIZ RICARDO GARCIA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10699 06/01/1967 MAGDA ANGELA DA SILVA PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10526 11/03/1987 MAIARA BARBOSA MONTEIRO DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11020 16/04/2001 MAIARA JOSEANE DE CARVALHO RIBEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11016 10/08/1972 MARA JAQUELINE MATTOS OLIVEIRA ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10552 12/08/1988 MARAIZA DA COSTA DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10775 09/01/1985 MARCELA APARECIDA DOS SANTOS LINO PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10630 23/02/1989 MARCELA DANI DOS SANTOS OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11241 30/07/1990 MARCELA MARQUES DUTRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11018 29/01/1990 MARCELLE ELIAS FORTES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10950 07/08/1970 MARCELO AUGUSTO DE PAIVA BRANCO PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10307 21/10/1967 MARCELO DE CASTRO DUTRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11030 05/06/1994 MARCELO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10796 27/06/1978 MARCIA APARECIDA BARBOSA VIERA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10709 17/12/1959 MARCIA APARECIDA SILVA PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

10598 10/01/1986 MÁRCIA BETÂNIA GOMES MALTEZ PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10272 03/11/1981 MÁRCIA CAVALCANTE MARIANO DA SILVA PEE DEFICIÊNCIA INTELECTUAL PERÍODO 02 SALA 207 

11056 07/10/1977 MARCIA CRISTINA FREITAS SANTOS DUARTE PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11079 20/01/1969 MÁRCIA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10462 29/08/1964 MARCIA HELENA ADASZ PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11118 22/03/1982 MÁRCIA HELENA DE JESUS MOREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10503 25/01/1967 MARCIA MARIA SILVA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10997 04/10/1970 MARCIA PINTO DE SIQUEIRA VERISSIMO PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10514 16/05/1973 MÁRCIA RENATA FERREIRA ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10572 24/03/1997 MARCIELLEN FERNANDA DA CRUZ SOUZA LIMA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 18 de 28 

10301 06/06/1983 MARCIENE DE SOUZA DINIZ LOPES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10560 31/12/1976 MARCIO DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10821 18/05/1992 MARCOS FELIPE CÂNDIDO DE ALMEIDA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10573 11/11/1970 MARCOS HUMBERTO REDA PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10144 25/11/1986 MARCOS PAULO DAS CHAGAS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10857 05/08/1985 MARIA ALICE CLEMENTE BUCHOLZ NUNES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10513 05/07/1999 MARIA ALICE DIAS RODRIGUES PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10058 05/07/1973 MARIA ALICE DOS SANTOS SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10509 19/04/1985 MARIA ANDRADE VIEIRA PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10523 04/04/1966 MARIA ANGÉLICA CRISPIM PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10937 21/02/1971 MARIA ANGELINA UMBERTO PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10357 07/10/1966 MARIA APARECIDA DOS SANTOS DA CONCEIÇAO PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10471 28/03/1949 MARÍA APARECIDA GALHARDO PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10371 08/08/1957 MARIA APARECIDA RIBEIRO PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10605 05/10/1984 MARIA APARECIDA RIBEIRO CHAGAS DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11026 10/08/1966 MARIA APARECIDA SOARES DO CARMO PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11305 16/12/1999 MARIA BEATRIZ TEIXEIRA RODRIGUES PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10590 24/03/1994 MARIA CAROLINA MOREIRA MARTINS PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11169 21/10/1964 MARIA CRISTINA FERREIRA DA SILVA PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10082 20/12/1972 
MARIA CRISTINA MONTEIRO MAGALHÃES GOMES DE 
MELLO 

PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10584 17/02/1969 MARIA CRISTINA RODRIGUES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10675 24/06/1975 MARIA DA PAZ FELIX DE FARIAS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10906 22/09/1971 MARIA DE CASSIA CAPUCHO PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10788 25/07/1958 MARIA DE LOURDES FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10931 13/09/2001 MARIA EDUARDA SILVA FLORÊNCIO PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11262 26/09/1964 MARIA ELEDINA BERNARDES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10227 14/06/1966 MARIA ENRIETE BARBOSA DIAS PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10250 24/12/2001 MARIA FERNANDA DA SILVA PATRÍCIO SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10175 14/08/1981 MARIA GABRIELA ROCHA SIQUEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11155 11/08/1998 MARIA GIULIA MARCONDES ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11091 20/01/1967 MARIA HELENA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10174 15/02/1992 MARIA ISABELA DOS SANTOS MAGALHÃES PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11099 02/04/1972 MARIA JOSÉ FILGUEIRA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10559 07/01/1966 MARIA JOSÉ MARQUES COSTA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10984 24/01/1997 MARIA JULIA CARDOSO FAUSTINO PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11306 07/04/2001 MARIA LAURA DE CASTRO NOGUEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10218 08/07/1998 MARIA LAURA MOTTA SILVA PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10295 16/06/1998 MARIA LETÍCIA CÂNDIDO DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

11015 18/03/1971 MARIA LÍGIA HENRIQUE DE ALVARENGA REIS PEB I PERÍODO 01 SALA 205 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 19 de 28 

10609 21/08/1971 MARIA LUCIA DE ALMEIDA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10096 19/11/1996 MARIA LUIZA CALHEIROS LINO PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10911 25/02/1962 MARIA MÁRCIA GALVÃO DE FRANÇA PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10087 19/11/1997 MARIA PAULA GAROFOLO LOPES PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10914 21/07/2000 MARIA RITA RAMOS PEB I PERÍODO 01 SALA 205 

10476 25/11/1990 MARIA TERESA DE AQUINO ALMEIDA ANGULO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10529 11/04/1991 MARIANA APARECIDA QUEIROZ DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11219 26/11/2000 MARIANA COELHO MARTINS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10062 08/05/1989 MARIANA DE OLIVEIRA SOUZA CASTRO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10110 28/03/1990 MARIANA DE SOUZA MONTEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10289 01/11/1994 MARIANA GUIMARÃES MOLLICA PRADO DOS SANTOS PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10762 09/11/1997 MARIANA SAMPAIO CIPRIANO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11069 20/10/1981 MARIANE ALEIXO FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10747 20/03/1992 MARIANE DE CÁSSIA SILVA ESPÍNDOLA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10002 27/08/1990 MARIANE DE FÁTIMA CARNEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10945 20/09/1990 MARIANE MENDES LOPES PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10406 04/05/1976 MARIANGELA CENZI DIAS PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10743 11/02/1968 MARILENE APARECIDA DOS SANTOS ARAUJO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10897 09/07/1976 MARILENE REGINA VASCONCELLOS VALADARES PEE DEFICIÊNCIA   AUDITIVA PERÍODO 02 SALA 207 

10971 01/08/1986 MARILIA GRAF MENEGATTI PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10444 16/06/1980 MARILITA VENUTO FÉLIX PÁDUA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11278 26/07/1974 MARILUCI RIBEIRO DOS SANTOS SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10343 25/02/1999 MARINAIRA GALDINO HUMMEL PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10827 07/06/1977 MÁRIO ERICK DE PAULA OLIVAS PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11029 16/09/1963 MARISA DOMINGOS DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11121 23/08/1979 MARISA LEMES XAVIER PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10690 10/12/1960 MARISA VILAS BOAS PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10812 26/04/1968 MARTA GERALDO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10463 02/08/1978 MARY GONÇALVES PEREIRA PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10222 11/09/1981 MATEUS OLAVO DE ASSIS MELO MATHIAS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10761 17/07/1990 MATHEUS FELIPE FAZZERI TEIXEIRA DE SOUZA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10716 12/10/1974 MAURO CÉSAR DOS SANTOS MONTEIRO PINTO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10332 22/02/1985 MAURO SERGIO DA SILVA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

11014 23/04/1997 MAYANI VITÓRIA SILVA PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

11203 03/10/1993 MAYARA GONÇALVES MARTINS PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10805 14/07/1994 MAYARA QUEIROZ JUVENCIO DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11050 15/12/1980 MÉRCIA APARECIDA DE PAULA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11237 12/09/2001 MICAELE CHRISTINA GONÇALVES DE ANDRADE PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

11293 07/06/1984 MICHELE APARECIDA CAMARGO PENA AMORIM PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10126 10/12/1984 MICHELE CUSTODIO DE PAULA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 20 de 28 

10003 19/07/1978 MICHELE MARTINS GONÇALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10779 16/06/1976 MICHELE RAYMUNDO VIEIRA DE ABREU PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11052 11/10/1978 MICHELLE TEIXEIRA DA CONCEIÇÃO PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10400 26/10/1998 MICHELY PEREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10474 11/05/1981 MILA STAEL TAVORA FERRADEIRO CARVALHO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10854 04/05/1981 MILENA CRISTINA DOS SANTOS DE SOUZA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11057 24/02/1967 MIRIÃ MARIA DE ANDRADE ROCHA PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10065 06/01/1983 MISLENE  APARECIDA NEVES DA CÂMARA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10968 10/06/1992 MONAÍSA CANDIDO DOS SANTOS PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10076 24/12/1977 MONICA APARECIDA BARBOSA GUIMARÃES PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10763 09/06/1977 MÔNICA CRISTINA BRITO PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10365 12/05/1985 MONICA CRISTINA GONCALVES ZANINI PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10965 14/11/1972 MONICA FARIA LEMOS PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10154 24/07/1970 MÔNICA PATRICIA NEVES WERNECK PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10263 25/04/1985 MONICA PEREIRA DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11071 18/12/1977 MONICA VICENTE DA SILVA DE LIMA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11139 23/06/1980 MONIQUE RIBEIRO DE CERQUEIRA SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11211 09/06/1966 NADIA ALVES DA CUNHA ASSIS PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10620 04/06/1968 NADILSON ALVES DOS SANTOS PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10785 30/03/1955 NADIR FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10488 18/08/1965 NAILDE ANGELICA DE MORAES PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10491 03/10/1952 NAIR DA SILVA CUNHA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11238 20/01/1989 NATÁLIA APARECIDA DA SILVA GONÇALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10356 09/01/1986 NATALIA FERNANDA VIEIRA DE LIMA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10936 09/11/1991 NATÁLIA RAIANI GONÇALVES RIBEIRO PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10293 18/12/1986 NATÁLIA RODRIGUES TEIXEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10482 24/04/1990 NATHALIA DOS SANTOS CARVALHO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10623 05/03/1989 NATHALIA MARINS SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10969 25/12/1976 NATHALIA NADIA GUATURA SILVA PEE DEFICIÊNCIA INTELECTUAL PERÍODO 02 SALA 207 

10090 21/12/1983 NATHALY MARTINS DE ALMEIDA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10845 16/01/1990 NAYARA SAVIA DE CARVALHO DOS SANTOS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10022 18/03/1971 NEIDE APARECIDA AVELINO MONTEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10956 02/01/1982 NEIMAR JULIANO ALBANO DA SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10240 06/12/1966 NEIZA DE CARVALHO CAVICHIOLI PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10794 10/02/1994 NIAN VIEIRA FREIRE PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10109 23/01/1996 NIEGE DE OLIVEIRA MYNSSEN RIBEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10607 24/08/1959 NILCEIA RIBEIRO DA SILVA CHAGAS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10705 31/10/1964 NILCINÉIA APARECIDA DE SOUZA ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10555 12/01/1977 NILDA MARIA CARVALHO PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11244 02/07/1988 NILTON CHAGAS JUNIOR PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 21 de 28 

11228 03/03/1978 NILZA DE ALMEIDA ROSA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11172 29/06/1971 NILZA MARIA VIEIRA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10208 26/10/1982 OLIVIA BERNADETE DE SOUZA ANDRADES FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

10949 19/05/1983 OTÁVIO HENRIQUE FERREIRA ALVES PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

11076 03/12/2001 PABILA VIEIRA TAVARES PEB I PERÍODO 01 SALA 206 

11282 06/09/1997 PABLO EDUARDO BUENO FELIZARDO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10338 11/07/1986 PÂMILA DE CÁSSIA DE SOUZA PEREIRA SILVESTRE PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10896 31/10/1983 
PAMILLA NATACHA DIAS DA SILVA PEREIRA 
CLAUDINO 

PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10849 03/08/1973 PATRICIA BATISTA ROSA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11004 03/09/1979 PATRÍCIA DE SOUZA GAVIAO PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11034 14/06/1983 PATRÍCIA FATURI PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10681 17/03/1983 PATRÍCIA HELENA SANTOS RICCIULLI PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10589 28/06/1971 PATRICIA HELENA VIEIRA DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11302 18/03/1973 PATRÍCIA MARA NEVES DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11089 28/04/1978 PATRICIA MARA SILVERIO LEITE PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10803 30/03/1980 PATRÍCIA MARCOS MACHADO DE CASTILHO PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10493 30/10/1979 PATRÍCIA RAMOS PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10749 09/10/1991 PAULA CAROLINA VITORINO GASPAR PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10611 28/02/1980 PAULA RENATA XAVIER DOS SANTOS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11005 05/02/1974 PAULA ROGÉRIA BERNARDO DE JESUS PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10479 01/09/1994 PAULO ROBERTO ALVES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10707 03/07/1984 PAULO ROBERTO SILVA GALVÃO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10714 10/02/1996 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

11153 12/05/2001 POLIANA VASCONCELLOS DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10689 17/11/1982 POLIANE DA SILVA ARRUDA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10162 25/09/1973 POLYANA ZAPPA PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10928 23/11/1984 PRISCILA ALMEIDA SOARES PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10790 14/08/1983 PRISCILA APARECIDA VIANA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10925 09/01/1987 PRISCILA CARLA BASSANELLO DA SILVA TAVARES PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10129 16/10/1980 PRISCILA COELHO CARVALHO PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10842 01/10/1984 PRISCILA MARIA DA SILVA OLIVEIRA VIDAL PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11090 19/06/1992 PRISCILA MOLINARI RODRIGUES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10061 05/11/1986 PRISCILA THAIS DA SILVA MAGALHÃES PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10737 27/11/1985 PRISCILLA SANTOS DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11213 05/09/1997 QUEREM CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10948 07/12/1981 RAFAEL DA ROCHA ROLANDO PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10725 24/08/1992 RAFAEL FRAGA DOS REIS PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10277 04/05/1982 RAFAEL GOMES DE LIMA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10215 01/02/1992 RAFAEL JOSÉ ESPINDOLA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 22 de 28 

10872 01/11/1988 RAFAELA BASTOS CORTEZ PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11106 12/08/1996 RAFAELA CRISTINA DE LIMA BANZATTI PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11299 31/03/1997 RAFAELA DINIZ DA SILVA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10934 17/04/1991 RAFAELA ESTEFANI DOS SANTOS OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10907 06/11/2000 RAFAELA RIBEIRO ALMADA DA SILVA PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10720 05/07/1990 RAFAELA RIBEIRO DE MAGALHÃES PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

11126 28/02/1992 RAFAELA VALENTINI PEREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10683 07/02/2001 RAMON QUINTINO DOS SANTOS PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10635 25/03/1994 RAPHAEL MARCIO DOS SANTOS PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10257 28/07/1986 RAQUEL MARIA ANDRÉ MACHADO PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10440 20/05/1994 REBECA PAOLA PEREIRA LEITE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10980 21/12/1968 
REGIANE APARECIDA FERREIRA DUARTE MARCELINO 
DOS SANTOS 

PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10117 19/12/1978 REGIANE CABRAL DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10186 11/07/1977 REGIANE DONATILIO VICENTE DE BARROS PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10312 20/06/1982 REGIANE NOGUEIRA DE SIQUEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10098 22/03/1974 REGIANE RODRIGUES COUTINHO DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10112 28/01/1955 REGINA APARECIDA CAVALHEIRO ROMEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10859 01/08/1966 REGINA CELIA FERREIRA LEITE PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11112 15/03/1967 REGINA CÉLIA MANTOVANI DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10919 09/01/1952 REGINA RODRIGUES PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

11092 05/07/1988 RENAN ESAÚ FERNANDES SANTOS PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10383 04/10/1975 RENATA CRISTIANE RIBEIRO VIEIRA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10118 09/01/1976 RENATA LEITE MARINS PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11095 10/02/1984 RENATA MARTINS FERREIRA PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10265 07/11/1977 RENATO OLIVEIRA DA MOTA PEB II GEOGRAFIA PERÍODO 02 SALA 206 

10043 08/10/1973 RICARDO AUGUSTO GUIMARÃES ROMEIRO PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11053 20/09/1988 RITA GRAZIELY CORTEZ PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10987 01/08/1982 ROBSON GUIMARAES DE SOUZA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10878 22/10/1993 RODOLFO DO NASCIMENTO MACEDO PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10672 21/12/1976 RODRIGO BARROSO DE OLIVEIRA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10970 31/03/1987 RODRIGO JERONIMO DE PAULA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10734 27/08/1969 ROMÊNIA DA SILVA DE ALMEIDA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10978 20/12/1993 RONALD ESTEFERSON DOS SANTOS SILVA PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10588 07/02/1970 RONALDO UCHOA FERNANDES PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10405 03/10/1977 ROSA CRISTIANE TRAVEZANI DELFINO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10132 19/03/1965 ROSANA ALVES DE FREITAS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11133 15/06/1986 ROSANA ALVES DOS SANTOS PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10375 22/08/1964 ROSANA APARECIDA DA SILVA PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10927 03/11/1968 ROSANA DA SILVA PEREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 23 de 28 

10664 23/04/1984 ROSE LILIAN FERNANDES RIBAS PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10427 21/12/1971 ROSELENE APARECIDA DA SILVA NUNES PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10243 21/02/1971 ROSELENE SOARES DOS SANTOS REIS PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

11048 16/03/1968 ROSELI BASTOS DE MELO PINTO DA CRUZ PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10161 25/05/1971 ROSEMARA CAPUCHO FREIRE PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10753 31/07/1972 ROSEMARY MARIA DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10028 24/02/1973 ROSEMEIRE APARECIDA VIEIRA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10860 17/09/1975 ROSEMEIRE MENDES CAVALHEIRO COSTANSKI PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 

10415 20/02/1983 ROSILENE CRISTINA DA COSTA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11189 11/03/1975 ROSIMARA COSTA DIAS DA SILVA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11059 11/03/1983 ROSMEIRE GONÇALVES GOMES PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10105 04/12/1981 RUTE PEREIRA NASCIMENTO BARBOSA PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

10395 01/03/1994 SABRINA KATHERINE DE OLIVEIRA LEANDRO PEB I PERÍODO 01 SALA 207 

11276 18/10/1996 SABRINA NASCIMENTO BARRETO DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10044 13/04/1979 SAMANTHA ROUSSEAU  AQUINO DE SIQUEIRA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10078 30/12/1975 SAMARONE LEONARDO FRANCELINO PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

11308 18/05/1985 SAMIRA VIEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10732 02/01/1973 SANDRA APARECIDA BORGES DE OLIVEIRA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10946 10/02/1975 SANDRA CRISTINA VAZ PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10556 08/02/1962 SANDRA HELENA NUNES DE OLIVEIRA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10036 15/09/1983 SANDRA MARA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11235 24/07/1974 SANDRA MARIA DO NASCIMENTO BARRETO SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11122 30/09/1980 SANDRA REGINA DA SILVA CONCEIÇÃO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11156 24/02/1992 SANDRINE DE ABREU ALIPIO PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

10728 03/06/1988 SARA ADRIELLE SANTOS CAVALHEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11257 24/07/1998 SARA GABRIELA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10403 06/03/1986 SARA MAGNUSSEN FORTES PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10586 21/08/2000 SARAH ROSINDO DAHER DE BARROS PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

10190 08/01/1983 SCHIRLEI GALVÃO DOS SANTOS DIOGO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11134 04/06/1977 SERENUSA ALEXANDRA CAMARGO DE CAMPOS PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10964 29/09/1979 SHEILA APARECIDA JERÔNIMO ESPÍNDOLA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10808 16/03/1992 SHEILA CRISTIANE DE JESUS MOREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11096 03/02/1979 SHIRLEY APARECIDA DOS REIS RUFINO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10048 21/06/1981 SILMARA DE OLIVEIRA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10954 16/10/1974 SILVANA APARECIDA RIBEIRO DE PAULA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11208 19/09/1972 SILVANA BERNARDO DE CARVALHO ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10050 11/03/1974 SILVANA CRISTINA FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10594 05/12/1971 SILVANA DE OLIVEIRA CORDEIRO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10378 04/01/1978 SILVANIA DA SILVA AZEVEDO GALVÃO PEB II INGLÊS PERÍODO 02 SALA 206 

11077 06/01/1960 SILVÂNIA REIS BATISTA DE CARVALHO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 24 de 28 

11115 06/02/1979 SILVIA FERREIRA DA SILVA SAMPAIO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11024 04/07/1979 SILVIA HELENA APARECIDA SILVA BARKER PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10993 12/08/1976 SILVIA HELENA PEREIRA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10102 06/03/1975 SILVIA HELENA RODRIGUES DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10350 16/01/1967 SILVIA LUCIA BASSANELLI DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11064 08/10/1972 SIMONE APARECIDA DOS PASSOS FERREIRA ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10345 18/11/1986 SIMONE MOTA DE OLIVEIRA SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11240 19/05/1987 SIMONE ROBERTA RODRIGUES PEREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11066 07/07/1990 SIMONE STEPHANIE DOS SANTOS CASTILHO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10094 12/09/1992 SINÉSIO GURGEL GUIDA NETTO PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10018 13/10/1980 SIRLEY SANTIAGO GUIMARAES ROCHA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10579 28/10/1961 SOLANGE DE FÁTIMA RODRIGUES PEREIRA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

11028 19/12/1977 SOLANGE DE SOUZA MARTINS LEITE PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10688 29/08/1965 SOLANGE RIBEIRO DA COSTA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10006 21/04/1986 SUÉLE CRISTINA CRUZ LIMA DO CARMO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11270 09/03/1986 SUELEN CRISTINA LEAL VITOR PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10072 23/05/1985 SUELLEN APARECIDA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10160 10/06/1964 SUELY APARECIDA DA SILVA AZEVEDO PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

11170 02/05/1995 SUSY CÁLITA DA SILVA GUILHERME PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10816 11/05/1984 TÁBATA ANDRADE BARROS ALVES DINIZ PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10125 03/04/1986 TACIANA SABRINA DOS SANTOS ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10220 28/04/1997 TAINARA SOUZA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11039 02/06/1998 TAÍS CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10905 07/01/1978 TAÍS DE ALVARENGA REIS TAVARES DUARTE PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10979 08/11/1988 TALINE MOTA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11086 07/04/1984 TALITA LUCIANE DE MOURA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10194 10/09/1993 TAMIRES BATISTA RIBEIRO PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11243 08/06/1988 TAMIRES CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10593 17/10/1995 TAMIRES FERNANDA CARDOSO LOPES PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11245 05/10/1992 TAMIRES GENTIL OLIMPIO MODESTO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10953 16/12/1989 TAMIRES HELENA DOS REIS PRADO PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11187 09/03/1990 TAMIRES MARCELI DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10789 27/12/1989 
TAMIRIS YOLANDA DE MENDONÇA CORRÊA SOARES 
DOS SANTOS 

PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10619 30/03/1996 
TAMIRYS FERNANDA FERRAZ E SILVA BRANDÃO 
COSTA 

PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10025 27/06/1970 TÂNIA MARA DE OLIVEIRA PROENÇA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10512 01/07/1970 TÂNIA MARA LORENA NOGUEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10349 09/10/1984 TANIA RIBEIRO DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

11254 26/02/1985 TATIANA DE SOUZA MARTINS DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 211 

10730 19/02/1986 TATIANA HONORATO DOS SANTOS RODRIGUES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 25 de 28 

10787 22/12/1987 TATIANA PEREIRA DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11119 29/05/1984 TATIANE DE ARAUJO ASSIS PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10316 15/06/1980 TATIANE RODRIGUES CASTRO PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11037 05/06/1984 TATIANNE APARECIDA DA SILVA RAMOS PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10381 11/08/1997 TATIELE LOPES FERNANDES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10173 24/04/1997 TAYANE APARECIDA MOLINARI DOMINGUES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10342 16/02/1996 TAYNÁ CAROLINE DA SILVA PEREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10701 06/09/1976 TELMANEIDA SANTOSA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10163 15/06/1973 TERESINHA FRANCISCA PEREIRA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10809 20/03/1995 THAIANE HELENE BERNARDES MACEDO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10735 01/05/1989 THAIS ANDRADE SILVA SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10998 26/09/1997 THAIS APARECIDA MATTOS DOS SANTOS PEB II ARTE PERÍODO 02 SALA 104 

10273 02/12/1999 THAIS BARBOSA FORTUNATO PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10274 14/01/1987 THAIS IVO ALEXANDRE PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10361 10/04/1985 THAIS RIBEIRO COSTA OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11125 11/04/1983 THAÍS SANTOS CORREA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10458 16/02/1989 THALES FELIPPE LEANDRO DA SILVA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11255 06/05/1994 THALITA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10130 18/03/1993 THAMIRIS CRISTINE DA SILVA SANTOS PIRES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10099 26/12/1988 TIAGO CRISTIANO DE SIQUEIRA DA CRUZ PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11100 25/03/1986 TIAGO DE MORAES PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

11138 19/12/1990 TIAGO MARTINS DE CASTRO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11032 24/01/1984 TIAGO ROBERTO DE SOUZA E SILVA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10922 06/10/1982 TOMASELLI HENRIQUE DE CARVALHO PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10433 23/01/1985 VALDEIA DE SOUZA PAULA SANTOS PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10908 31/07/1978 VALÉRIA ANGELA DOS SANTOS OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10424 04/05/1978 VALÉRIA AUGUSTA JOFRE DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11201 22/06/1973 VALÉRIA CRISTINA DO NASCIMENTO PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11198 02/07/1995 VALÉRIA DE ALMEIDA JUSTINO LEMES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10442 13/01/1968 VALÉRIA LOUZADA FERREIRA JUSTO PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10184 20/12/1969 VALÉRIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10771 04/01/1969 VALÉRIA PEREIRA DA SILVA CAMARGO PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10564 05/01/1982 VALNICÉIA LUCIANA GALHARDO DE OLIVEIRA PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10387 14/05/1986 VALQUIRIA ALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11158 03/09/1978 VANDA MÁRCIA DE SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10446 03/11/1982 VANDA MARIA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10473 27/06/1970 VANDA TEODORA DINIZ PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10718 03/04/1988 VANDIERICA PEREIRA MARTINS DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10738 12/01/1982 VANESSA CRISTINA LEMES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10216 12/03/1985 VANESSA DA SILVA CAMARGO FERREIRA PEB II CIÊNCIAS PERÍODO 02 SALA 204 



 
                                                                                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 
                                                     

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 26 de 28 

10077 14/12/1976 VANESSA DOS SANTOS TORDIM PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10052 02/05/1992 VANESSA FERNANDA LOPES LUCAS SOARES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10189 21/01/1980 VANESSA NOVAES GUIMARÃES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11292 31/01/1980 VANIA APARECIDA JOFRE PEB II PORTUGUÊS PERÍODO 02 SALA 205 

11097 16/02/1978 VANILA AUXILIADORA DA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10359 03/05/1988 VANIRA MACEDO DA SILVA FERREIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11218 10/07/1962 VERA LÚCIA NOGUEIRA PEE DEFICIÊNCIA INTELECTUAL PERÍODO 02 SALA 207 

10347 10/11/2000 VICTORIA GUERARDI DE OLIVEIRA SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10742 29/03/1958 VILMA BERNADETE FIRMINO GONCALVES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10622 17/09/1981 VINICIUS TINEU LEITE MONTEIRO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11242 10/08/2000 VITOR DE TOLEDO PIMENTEL PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10480 04/01/1999 VITÓRIA DOS SANTOS CASTILHO PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10673 20/11/1994 VIVIANE CAROLINE DE PAULA DA SILVA SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10748 23/10/1980 VIVIANE CRISTINA DE MORAIS SOUZA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11191 25/06/1996 VIVIANE DE ALMEIDA JUSTINO PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10721 23/12/1977 WAGNER FIALHO DA SILVA PEB II MATEMÁTICA PERÍODO 02 SALA 203 

10031 21/06/1975 WALDILENE PAULINO MORAES PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10755 10/05/1976 WALQUIRIA RODRIGUES LIVRAMENTO PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11101 04/09/1992 WANDERLÉIA SILVA LEITE DIAMANTINO PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10075 12/02/1996 WARLEY AUGUSTO DA SILVA PEB II HISTÓRIA PERÍODO 02 SALA 202 

10238 02/06/1986 WILANDIA FERREIRA MACIEL PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11236 01/10/1996 WILLIAN GABRIEL FERREIRA DA SILVA PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

10647 10/02/1978 XIMENA ALEJANDRA ARANCIBIA INFANTE SILVA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10830 17/08/1998 YARA SIQUEIRA SAMPAIO DE ALMEIDA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

10563 31/07/1999 YURI LUCIO DA SILVA REIS PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA PERÍODO 02 SALA 201 

11200 14/05/1977 ZELI GARCIA DE CARVALHO PAIVA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 

11114 04/02/1967 ZÉLIA GONÇALVES RIBEIRO PAMA PERÍODO 02 SALA 103 

10363 04/12/1987 ZENAIDE ROSA DE OLIVEIRA PEB I PERÍODO 01 SALA 212 



 
 
 

                                                                                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 27 de 28 

 
4. DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
4.1 A Prefeitura Municipal de Lorena e a empresa Dédalus Concursos, não se responsabilizam por informações 

prestadas por meio de serviços de site que não sejam os oficiais da Prefeitura Municipal de Lorena e da empresa 
Dédalus Concursos (www.dedalusconcursos.com.br) ou qualquer outra prestadora a respeito da localização e 
endereços de provas, bem como navegadores GPS’s e outros, tais como: Google Maps, Google Earth, etc. 

4.2 A Prefeitura Municipal de Lorena e a empresa Dédalus Concursos, não se responsabilizarão pelo fornecimento de 
máscaras ou álcool em gel aos candidatos no dia de prova. 

4.3 É de responsabilidade do candidato portar o seu CARTÃO DE CONVOCAÇÃO (disponível em 
www.dedalusconcursos.com.br na área do candidato através de seu login e senha ou pelo link disponível no 
site), pois havendo no local de realização da prova qualquer eventualidade o candidato não poderá realizar a 
prova caso não esteja portando o mesmo, sendo automaticamente desclassificado. 
4.4 Serão considerados documentos de identificação: carteira de identidade, carteiras expedidas pelos Comandos 
Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros 
Militares; pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de 
reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal 
valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação. Não serão aceitos, documentos 
digitais. 
4.5 Só serão aceitos documentos no prazo de validade e em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a 
identificação do candidato e sua assinatura. 
4.6 Caso o candidato não apresente, no dia de realização das provas, documento de identificação original, por motivo 
de perda, furto ou roubo, deverá ser apresentado o documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, 
com data do ocorrido não superior a 30 dias da data da realização da prova do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
4.7 Será vedado o acesso ao portão de entrada do local de prova ao candidato que se apresentar após o horário 
determinado no edital de convocação, mesmo que o início da prova tenha sido postergado por motivo de força maior. 
4.8 A organização não determina um horário fixo para o início das provas. O início se dará por sinal sonoro, após o 
fechamento dos portões e total ensalamento dos candidatos presentes. 
4.9 Os candidatos só poderão ir ao banheiro após 30 (trinta minutos) do início das provas. Em casos de problemas de 
saúde, gestação e outros casos semelhantes, o candidato deverá informar a coordenação da Empresa Dédalus, que 
tomará as soluções cabíveis. 
4.10 As provas objetivas para todos os empregos terão duração máxima de 2h00 (duas horas). O candidato somente 
poderá ir embora após 1h (uma hora) contada a partir do efetivo início das provas. 
4.11 Por motivos de segurança, o candidato só poderá levar consigo o caderno de provas após decorrido 1h00 (uma 
hora) contada a partir do efetivo início das provas. 
4.12 As Provas objetivas para todos os cargos têm caráter eliminatório e classificatório sendo composta de 20 (vinte) 
questões objetivas de múltipla escolha com 04 (quatro) opções de respostas com somente uma opção válida cujo 
conteúdo programático está especificado no Anexo do Edital de Abertura do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
4.13 A prova objetiva de múltipla escolha será atribuída um valor de 0 (zero) a 100 (cem) pontos. O candidato que 
obtiver nota igual ou superior a 1 (um) será classificado e o candidato que obtiver nota o (zero) será eliminado. 
4.14 O nível de complexidade e exigência quanto ao conteúdo das provas variará de acordo com o grau de 
escolaridade exigido para preenchimento da vaga ao qual o candidato estiver concorrendo. 
4.15 Não serão consideradas: 

a) As questões da prova assinaladas no cartão de respostas que contenham emendas e/ou rasuras, ainda que 
legíveis; 

b) As questões da prova que contenham mais de uma opção de resposta assinalada no cartão de respostas; 
c) As questões da prova que não estiverem assinaladas no cartão de respostas; 
d) A prova cujo cartão de respostas for preenchido fora das especificações contidas no mesmo ou nas instruções 

da prova; 
e) Os cartões de respostas (gabarito) que não forem devidamente conferidos e assinados de caneta 

esferográfica. 
4.16 Os candidatos que possuírem cabelos longos, aos quais possam cobrir as orelhas deverão estar com o 
cabelo preso. 
4.17 Os 03 (três) últimos candidatos de cada sala, somente poderão retirar-se do local simultaneamente. 
4.18 Não haverá segunda chamada para a Prova Objetiva. O não comparecimento, qualquer que seja a alegação, 
acarretará a eliminação automática do candidato do certame. 
4.19 É vedado ao candidato prestar a prova objetiva fora do local, data e horário, divulgados pela organização do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
4.20 Será automaticamente ELIMINADO do certame o candidato que, durante a realização da prova: 

a) Usar ou tentar usar meios fraudulentos ou ilegais para a sua realização; 
b) For surpreendido dando ou recebendo auxílio na resolução da prova; 
c) Utilizar-se de anotações, impressos ou qualquer outro material de consulta; 

http://www.dedalusconcursos.com.br/


 
 
 

                                                                                                       
PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL Nº 001/2023 

 

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SÃO PAULO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 001/2023                Página 28 de 28 

d) Utilizar-se ou deixar ligados quaisquer equipamentos eletrônicos que permitam o armazenamento ou a 
comunicação de dados e informações; 

e) Faltar com a devida urbanidade para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, as autoridades 
presentes ou candidatos; 

f) Afastar-se da sala, a qualquer tempo, sem o acompanhamento de fiscal; 
g) Ausentar-se da sala, durante a prova, portando o Cartão de Respostas; 
h) Descumprir as instruções contidas no Caderno de Questões; 
i) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos; 
j) Abandonar o prédio de aplicação de provas antes do tempo mínimo estipulado no Edital de Abertura. 
k) O candidato que não seguir as determinações do presente Edital de Convocação. 

4.21 Não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no local de aplicação das provas, fazendo uso de 
aparelhos eletrônicos (relógios, walkman, Mp3, agenda eletrônica, bip, receptor, gravador, telefone celular, palmtop, 
protetores auriculares ou quaisquer outros equipamentos similares, etc.). O descumprimento desta instrução implicará na 
eliminação do candidato do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
4.22 Qualquer equipamento ou aparelho eletrônico que a organizadora julgar inadequado será recolhido pelo fiscal da 
sala de aplicação da prova. 
4.23 Não será fornecido pela Prefeitura Municipal de Lorena qualquer documento comprobatório de classificação no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, valendo para esse fim, a homologação. Ficará a encargo da Dédalus 
Concursos a emissão de certificados pertinentes, assim como, a cobrança para sua emissão. 
4.24 Os celulares e outros aparelhos eletrônicos deverão permanecer desligados sendo os mesmos 
acondicionados em embalagens que serão lacradas na entrada das salas onde se realizarão as provas, não 
podendo ser ligados até que o candidato saia do prédio onde se realizará a prova objetiva em questão. 
4.25 Os candidatos que deixarem a sala de provas para ir ao banheiro, poderão ser revistados por detectores de metais 
na entrada e na saída. A revista pode, ainda, ser realizada a qualquer momento nas salas e nos corredores dos locais de 
aplicação das provas. 
4.26 Para responder a Prova, o candidato deverá obrigatoriamente, ler as orientações contidas no seu Caderno de 
Provas, não podendo alegar, em qualquer momento, o desconhecimento das mesmas. 
4.27 Os candidatos que terminarem suas provas não poderão permanecer no prédio de aplicação e nem utilizar os 
banheiros destinados aos candidatos que ainda estejam realizando as mesmas.       
 

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, que será publicado nos 
sites www.dedalusconcursos.com.br. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

Lorena, 08 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Sylvio Ballerini 
Prefeito de Lorena 

http://www.dedalusconcursos.com.br/
https://www.google.com/search?rlz=1C1RLNS_pt-BRBR918BR918&q=Sylvio+Ballerini&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCwqLzc3Tk9JecRowS3w8sc9YSn9SWtOXmPU5OIKzsgvd80rySypFJLmYoOyBKX4uVB18ixiFQiuzCnLzFdwSszJSS3KzMsEACC-TrhfAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjBmc-xqIb9AhWdILkGHXb_AH8QzIcDKAB6BAgTEAE

